
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

( 5  2022г. № S 4 ?

Об итогах проведения XXII городской 
выставки-конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Рукотворная краса Белогорья»

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 24.01.2021 года № 129 «О проведении городского этапа 
областного фестиваля детского художественного творчества «Белгородские 
жемчужинки - 2022», с целью воспитания патриотизма, интереса к истории малой 
Родины, дальнейшего развития детского художественного творчества, возрождения, 
сохранения Белгородской традиционной культуры, выявления и поддержки одарённых 
детей, повышения профессионального уровня руководителей детских творческих 
коллективов с 17 февраля по 25 февраля 2022 года во Дворце детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» была проведена XXII городская выставка-конкурс 
декоративно - прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья» (далее -  
Выставка).

На Выставке было представлено 54 конкурсные работы учащихся из 
13 образовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»; МБОУ «СОШ № 3»; 
МАОУ «Гимназия № 6»; МБОУ «СОШ № 7»; МБОУ «СОШ № 11»; МБОУ 
«СОШ № 13 с УИОП»; МБОУ «СОШ № 15»; МАОУ «СОШ № 16»; МАОУ 
«СОШ №17» МБУДО «Центр развития творчества»; МБУДО «Станция юных 
техников»; МБУДО «Станция юных туристов»; МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

Выставку оценивало жюри в составе:
- Чистова Н.В. - научный сотрудник МБУК «Губкинский краеведческий музей»;
- Веникова Е.И. - педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное 

творчество, ИЗО) МБУДО «Центр внешкольной работы»;
Курчина Е.М. -  педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец 

детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».
При оценке конкурсных работ учитывалось соответствие тематике, 

художественный вкус, знание народных традиций, мастерство исполнения, 
самобытность, оригинальность оформления, композиция, выдержанность стиля.

Свое мастерство в творческих работах с деревом и знание народных традиций 
продемонстрировали учащиеся МБОУ «СОШ № 7» Бабенко Яна, Шляхова Екатерина 
(педагог Шестакова Л. А.), учащийся МАОУ «СОШ № 17 Мухин Андрей (педагог 
Школа С.И.).



Жюри особо отметило высокое мастерство исполнения и знание народных 
традиций:

-учащейся МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Гердт Регины (педагог Орехова И.В.) 
при выполнении швейного изделия в подноминации «Современный стилизованный 
народный костюм»;

- учащейся МАОУ «СОШ №16» Скворцовой Эльвиры (педагог Кривошеева 
Г.И.) в технике лоскутного шитья;

- учащихсяМБОУ «СОШ №11» Шеховцовой Дарьи (педагог Дергилева Т.Н.) 
работа в технике кружевоплетения, ВильдякскинаВиктора (педагог Вильдякскина
О.И.) в технике плетение бисером;

- учащейся МАОУ «Гимназии №6» Лобовой Елизаветы(педагог Болдырева 
Е.Ю.) изделия из природного материала, сухоцвет;

- учащейся МАОУ «Гимназии №6» Царёвой Стефании (педагог Тимошина О.А.) 
выполненноев технике валяние;

- учащейся МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец»Сидорцовой Анастасии в смешанной технике (педагог Сидорцова Т.В.);

- учащихся МБУДО «Станция юных техников» Чермашенцевой Виктории, 
Пинчуковой Полины (педагог Горбатенко Е.Д.), выполненные в технике вышивка 
крестом;

По решению жюри 7 творческих работ не были допущены к участию в конкурсе, 
так как 4 работы выполнены по заготовленным схемам, три работы -  участвовали в 
других городских конкурсах по ДПТ.
На основании вышеизложенного и протоколов членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Рождественская сказка».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров XXII 
городской выставки-конкурса декоративно-прикладноготворчества «Рукотворная краса 
Белогорья» (Приложение №1).

3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования» (Ковалева И.В.) оплатить смету расходов 
(Приложение № 2) из средств, выделенных на реализацию мероприятий в рамках 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, поддержка талантливых 
и одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования Губкинского 
городского округа Белгородской области».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования Щетинину C.I

Начальник управления образования В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47241)7-58-26
Козачок Светлана Васильевна 
(47241)5- 14-05



Приложение № 1   

к приказу управления образования   

от «_15__»__03___2022 г. № _547__ 

 

Список победителей и призеров XXII городской выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Рукотворная краса Белогорья» 
 

 

 

 

№ 

Ф.И.О. 

автора 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

Образовательное 

учреждение 

по Уставу 

Название работы 
Техника 

исполнения 

Ф.И.О. 

педагога 

(полностью)  

контактный 

телефон . 

Места 

Общеобразовательные учреждения 

1. 
Бабенкова 

Яна 

18.06.2013 г. 

  

МБОУ «СОШ №7» 

г. Губкин 
«Золотая рыбка» Резьба по дереву 

Шестакова 

Лилия 

Андреевна 

1 место 

2. 

Бантюкова 

Варвара 

Алексеева 

06.01.2011 г. 

 

МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП»  г. Губкин 
«Закат» Работа с кожей 

Козлова 

Светлана 

Алексеевна 

1 место 

3. 

Царева 

Стефания 

Денисовна 

15.02.2009 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 

«Прямым ходом из 

гжели» 
Валяние 

Тимошина 

Оксана 

Анатольевна 

1 место 

4. 

Скворцова 

Эльвира 

Эдуардовна 

19.09.2008 г. 
МАОУ «СОШ №16»  

г. Губкин 
«Детское одеяло» Лоскутное шитье 

Кривошеева 

Галина 

 Ивановна 

1 место 

5. 

Шевцова 

Дарья 

Дмитриевна 

05.11.2008 г.   

 

МБОУ «СОШ №11» 

г. Губкин 

«Ажурная салфетка с 

цветочным узором» 
Кружевоплетение 

Дергилёва 

Татьяна 

Николаевна 

1 место 

6. 

Вильдякскин 

Виктор 

Андреевич 

29.09.2008 г.  

  

МБОУ «СОШ №11»  

г. Губкин 
«Милашка» Плетение бисером 

Вильдякскина 

Оксана 

 Ивановна 

1 место 



7. 

Гердт 

Регина 

Дмитриевна 

 

22.03.2007 г.  

  

МАОУ «СОШ №1 

с УИОП» г. Губкин 
«Русский стиль» Текстиль 

Орехова  

Ирина 

Викторовна 

1 место 

8. 

Лобова 

Елизавета 

Алексеевна 

07.09.2005 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 
«Сказочный лес» 

Изделия из 

природного 

материала: 

сухоцвет 

Болдырева 

 Елена  

Юрьевна 
1 место 

9. 

Музалевская 

Диана 

Юрьевна 

10.06.2014 г. 

  

МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП»  г. Губкин 
«Русская краса»  

Смешанная 

техника 

Прозорова  

Юлия 

Александровна 

2 место 

10. 
Шляхова 

Екатерина 

 19.08.2013 г. 

 

МБОУ «СОШ №7» 

г. Губкин 
«Орёл» Резьба по дереву 

Шестакова 

Лилия 

Андреевна 

2 место 

11. 

Гусятников 

Александр 

Иванович 

31.05.2012 г. 

 

МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП»  г. Губкин 
«Кукла «Осколинка»  

Изделия с 

использованием 

ткани: народная 

кукла 

Санькова 

Елена 

Анатольевна 

2 место 

12. 

Крылова 

Варвара 

Александровна 

23.05. 2012 г. 

  

МБОУ «СОШ №3» 

г. Губкин 
«Весёлая лошадка» 

Лоскутная 

техника 

Вахрушева 

Татьяна 

Николаевна 

2 место 

13. 

Зохирова 

Арина 

Алишеровна 

24.10.2010 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 
«На масленице» 

Изделия с 

использованием 

ткани:народная 

кукла 

Болдырева 

Елена 

 Юрьевна 

2 место 

14. 
Чуева 

Яна 

16.12.2010 г. 

  

МБОУ «СОШ №7» 

г. Губкин 

«Весеннее 

пробуждение» 
Вышивание 

Саклакова 

Евгения 

Васильевна 

2 место 

15. 

Панютина 

Ангелина 

Вадимовна 

(ребенок с ОВЗ) 

15.09.2006 г. 

  

МАОУ «СОШ № 17» 

г. Губкин 

«В родном краю» 

 

Смешанная 

техника 

Орлова 

 Марина 

Ивановна 

2 место 



16. 

Орехова 

Софья 

Владимировна 

15.11.2006 г. 

  

МАОУ «СОШ № 17» 

г. Губкин 

«Подарок» 

 

Смешанная 

техника 

Орлова  

Марина 

Ивановна 

2 место 

17. 

Мухин 

Андрей 

Сергеевич 

(ребенок с ОВЗ) 

 

20.01.2006 г. 

  

МАОУ «СОШ № 17» 

г. Губкин 
«Дуболом» 

Кукла из дерева:  

«Народная 

игрушка» 

 

Школа  

Сергей  

Иванович 

2 место 

18. 

Ширинских 

Анастасия 

Ивановна 

28.11.2014 г. 

  

МБОУ «СОШ №13 с 

УИОП» г. Губкин 
Кукла «Желанница»  

«Народная 

игрушка» 

Прозорова  

Юлия 

Александровна 

3 место 

19. 

Могулёва 

Арина 

Сергеевна 

17.03. 2014 г. 

  

МБОУ «СОШ №3» 

г. Губкин 
«Букет для мамы» 

Лоскутная 

техника 

Паныч 

Галина  

Кимовна 

3 место 

20. 

Фогель 

Глеб 

Владимирович 

06.08.2012 г. 

  

МАОУ «СОШ №1 

с УИОП» г. Губкин 
Народная кукла Текстиль 

Шугаева  

Наталья 

Николаевна 

3 место 

21. 

Петрова 

Юлиана 

Константиновна 

17.12.2012 г. 

  

МБОУ «СОШ №3» 

г. Губкин 
«Белогорушка» 

Изделия с 

использованием 

ткани: народная 

кукла 

Кучерявых 

Елена  

Семеновна 

3 место 

22. 

Положенцев 

Михаил 

Александрович 

(ребенок с ОВЗ) 

15.05.2008 г. 

  

МАОУ «СОШ №1 

с УИОП» г. Губкин 

 

«Мой любимый 

питомец - Рексик» 
Выжигание 

Кочетова 

Надежда 

Ивановна 

3 место 

23. 

Невмержицкая 

Варвара 

Вячеславовна 

19.06.2008 г.  

  

МБОУ «СОШ №11»  

г. Губкин 
«Русские кружева» Кружевоплетение 

Дергилёва 

Татьяна 

Николаевна 

 

3 место 

24. 

Тетерев 

Сергей 

Эдуардович 

09.10.2005 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 

«Туфелька для 

Золушки» 

Ковка 

малые формы 

Дмитриева 

Татьяна 

Николаевна 

3 место 



25. 

Карханина 

Анастасия 

Андреевна 

16.09.2005 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 

«Гостеприимная 

Россия» 

Изделия с 

использованием 

техники 

«роспись» по 

дереву 

 

Тимошина 

Оксана 

Анатольевна 

 

3 место 

26. 

Веретенникова 

Екатерина 

Павловна 

07.09.2005 г. 

  

МАОУ «Гимназия 

№6» г. Губкин 
«Труженицы» 

Изделия с 

использованием 

техники 

«роспись» по 

дереву 

Тимошина 

Оксана 

Анатольевна 

 

3 место 

Учреждения дополнительного образования 

1. 

Шаповалова  

Анна 

Сергеевна 

 

12.06.2010 г. 

 

МБУДО «Дворец 

детского 

(юношеского) 

творчества «Юный 

губкинец» г. Губкин 

«Предвестники 

весны» 

 

 

Текстильный 

коллаж 

 

Белозерская 

Елена 

Михайловна 

 

 

1 место 

2. 

 

Замараева  

Диана  

Сергеевна 

 

10.08.2008 г. 

 

МБУДО «Дворец 

детского 

(юношеского)                                 

творчества «Юный 

губкинец» г. Губкин 

 

Салфетка 

«Очарование» 

 

Вязание 

спицами 

 

Кашина 

Светлана 

Викторовна 

 

1 место 

3. 

Пинчукова 

Полина 

Витальевна 

16.02.2006 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Казачьи мотивы» 

Вышивка 

Скатерка  

крестиком 

Горбатенко 

Елена 

Дмитриевна 

1 место 

4. 

Чермашенцева 

Виктория 

Евгеньевна 

03.08.2006 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Нежность» 

Вышивка 

крестиком  

Набор салфеток 

 

Горбатенко 

Елена 

Дмитриевна 

1 место 

5. 

Сидорцова 

Анастасия 

Юрьевна 

23.05.2005 г. 

 

МБУДО «Дворец 

детского 

(юношеского) 

«Хамелеон» 
Точечная роспись, 

акрил, лак 

Сидорцова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место 



творчества «Юный 

губкинец» г. Губкин 

6. 

Болотина  

Мария 

Владимировна 

24.06.2012 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных туристов» 

г. Губкин 

«Счастливы вместе» 
Лоскутная 

техника 

Зудова 

Алина 

Александровна 

2 место 

7. 

Толмачева  

Анна 

Алексеевна 

19.07.2011 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Птичий рай» Бисероплетение 

Севрюкова 

Елена 

 Петровна 

2 место 

8. 

Дробышева 

Анастасия 

Романовна 

 

17.05.2010 г. 

 

МБУДО 

«Центр развития 

творчества» 

г. Губкин 

объединение 

«Кукляндия» 

 

«Марья-искусница» 

 

Текстиль 

Щербакова 

Елена 

Александровна 

 

2 место 

9. 

Скуридина 

Анастасия 

Романовна 

(ребенок с ОВЗ) 

24.10.2010 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«По волнам» 

Объемная 

аппликация из 

соломки 

Горбатенко 

Елена 

Дмитриевна 

 

2 место 

10. 

Венгловский 

Арсений 

Алексеевич 

16.12.2010 г. 

 

МБУДО «Дворец 

детского 

(юношеского) 

творчества «Юный 

губкинец» г. Губкин 

«Рог плодородия» 
Смешанная 

техника 

Сидорцова 

Татьяна 

Викторовна 

 

2 место 

11. 

Новикова 

 Софья 

Алексеевна 

17.06.2009 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Цветочная корзина» 
Конструирование 

из шпона 

Зубкова 

Людмила 

Анатольевна 

 

2 место 

12. 

Пинчукова 

Вероника 

Витальевна 

04.12.2014 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Святыни земли 

русской» 

Аппликация из 

соломки 

Горбатенко 

Елена 

Дмитриевна 

 

3 место 



13. 

Паршин  

Максим 

Сергеевич 

09.03.2012 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Коза – дереза» Народная кукла 

Дорощенко 

Наталья 

Борисовна 

3 место 

14. 

Ярикова 

Елена 

Дмитриевна 

1.07.2012 г. 

 

МБУДО 

«Центр развития 

творчества» 

г. Губкин 

объединение 

«Бумагапластика» 

«Губчанка» Текстиль 

Ковалёва 

Наталья 

Михайловна 

3 место 

15. 

Боженова 

Ксения 

Сергеевна 

29.12.2012 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных туристов» 

г. Губкин 

«Глиняная игрушка 

Белогорья» 
Глина  

Головкова 

Надежда 

Анатольевна 

3 место 

16. 

Дутченко  

Алина 

Андреевна 

11.01.2011 г. 

 

МБУДО «Станция 

юных техников» 

г. Губкин 

«Цветы Белогорья» Гербарий 

Дорощенко 

Наталья 

Борисовна 

 

3 место 

17. 

 

Дудрова  

София  

Александровна 

 

22.04.2009 г. 

 

МБУДО «Дворец 

детского 

(юношеского) 

творчества «Юный 

губкинец» г. Губкин 

 

«Нежданная встреча» 

 

Текстильная  

кукла 

 

 

Кочкина 

Ирина 

Ивановна 

 

3 место 

 

Пользователь
Выделение



 


